
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

            

Решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 27.12.2018 г. № 37-9-НПА «О внесении изменений 

в решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 

21.03.2018 № 37-2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-НПА, 

от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-

НПА, от 31.10.2018 № 37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-

7-НПА, от 13.12.2018 № 37-8-НПА)» 
 

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.12.2018 №874-ПП «О 

внесении изменений в распределение субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на реализацию мер по 

обеспечению целевых показателей, установленных 

указами Президента Российской Федерации по 

повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 

2018 году утвержденное постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.09.2018 г. 

№ 581-ПП», постановлением Правительства 

Свердловской области от 20.12.2018 №922-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.03.2018 №107-ПП «О 

распределении субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года», между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории Свердловской области в 2018 году», 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 961-ПП от 26.12.2018», Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

1) в статье 1 число «44 501,56» заменить числом 

«45 065,66»; 

2) в статье 2 число «44 501,56» заменить числом 

«45 065,66»; 

2. Программу муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения на 2018 год 

(приложение 9) изложить в новой редакции. 

3. Внести соответствующие изменения в 

приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

5. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

                                                                                                     

 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 00 декабря 2018 г. № 37-9-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г. № 37-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями 

от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-

2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 

37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА, от 31.10.2018 

№ 37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-7-НПА, от 

13.12.2018 № 37-8-НПА) 

№ 1 (53) 
Январь 2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.2 

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.12.2018 №874-ПП «О 

внесении изменений в распределение субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на реализацию мер по 

обеспечению целевых показателей, установленных 

указами Президента Российской Федерации по 

повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 

2018 году утвержденное постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.09.2018 г. 

№ 581-ПП», постановлением Правительства 

Свердловской области от 20.12.2018 №922-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 07.03.2018 №107-ПП «О 

распределении субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года», между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории Свердловской области в 2018 году», 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 961-ПП от 26.12.2018,   внесены следующие 

изменения:  

1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 667 100 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- 182 106 06033 10 0000 110  «Земельный налог с 

организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» в 

сумме 100 000 рублей; 

- 920 111 05075 10 0003 120 «Доходы от сдачи в 

аренду объектов нежилого фонда муниципальных 

районов, находящихся в казне сельских поселений и не 

являющихся памятниками истории, культуры и 

градостроительства» в сумме 3 000 рублей; 

           - 920 202 49999 10 0000 151 « Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений»  в сумме 564 100 рублей. 

2. Уменьшена доходная часть бюджета 

Сладковского сельского поселения в сумме 103 000 

рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- 182 105 01011 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы» в сумме 31 000 рублей; 

- 182 105 01021 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов» в сумме 7 000 рублей; 

- 182 105 03010 01 0000 110 «Единый 

сельскохозяйственный налог» в сумме 4 000 рублей; 

- 182 106 06043 10 0000 110 «Земельный налог с 

физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» в 

сумме 61 000 рублей. 

3.Увеличена расходная часть бюджета 

Сладковского сельского поселения в сумме                            

564 100 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

     - раздел 0800 «Культура, кинематография», 

подраздел 0801 «Культура», целевая статья 2081146500 

«Субсидии на реализацию мер по обеспечению 

целевых показателей, установленных указами 

Президента Российской Федерации, по повышению 

оплаты труда работников бюджетной сферы, в 

муниципальных учреждениях культуры», вид расходов 

610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 235 

100 рублей. 

 - раздел 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 

хозяйство», целевая статья   2060942800 «Мероприятия 

по осуществлению своевременных расчетов по 

обязательствам сельского поселения за ТЭР», вид 

расходов 840 «Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без права регрессного 

требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу»  в сумме 

229 000 рублей; 

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», 

подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 

2090128010 «Обеспечение условий для развития 

физкультуры и массового спорта», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100 

000 рублей. 

4. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 96 379,66 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций», целевая статья 

20Б0121000 «Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат)», вид 

расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 

12 479,75 рублей; 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций», целевая статья 

20Б0121000 «Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат)», вид 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.3 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 83 899,91 рублей; 

2. Увеличить лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения в 

сумме 96 379,66 рублей, в том числе по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования», целевая статья 

7000121610 «Глава Сладковского сельского 

поселения», вид расходов 120 «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов» в сумме 17 388,74 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Расходы на организацию и содержание 

объектов благоустройства», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 78 

990,92 рублей. 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 г. № 120-НПА  «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 31 октября 2013 года № 28 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении» (с изм. от 

29.10.2015 № 171-НПА, от 15.11.2017 № 16-НПА), 

заслушав доклад главы Сладковского сельского 

поселения Л.П. Фефеловой «О проекте бюджета 

Сладковского сельского поселения  на 2019 и 

плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения Слободо-

Туринского муниципального района, Дума 

Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

  Статья 1. Утвердить общий объем доходов 

местного бюджета: 

на 2019 год в сумме 38 935,0 тысяч рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

Слободо-Туринского муниципального района  – 33 

327,3 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 34 137,3 тысяч рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

Слободо-Туринского муниципального района  – 28 

502,3 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 34 485,8 тысяч рублей, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

Слободо-Туринского муниципального района  – 28 

817,8 тысяч рублей; 

   Статья 2. Утвердить общий объем расходов 

местного бюджета: 

на 2019 год в сумме 38 935,0 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 34 137,3 тысяч рублей, в том 

числе общий объем условно утвержденных расходов в 

сумме 853,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 34 485,8 тысяч рублей, в том 

числе общий объем условно утвержденных расходов в 

сумме 1 724,0 тысяч рублей; 

Статья 3. Утвердить дефицит местного бюджета: 

на 2019 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 4. Утвердить предельный объем 

муниципального долга Сладковского сельского 

поселения: 

на 2019 год в сумме 2 803,0 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 2 817,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 2 834,0 тысяч рублей. 

Статья 5. Утвердить верхний предел 

муниципального внутреннего долга Сладковского 

сельского поселения: 

по состоянию на 1 января 2020 года – 0,00 тысяч 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Сладковского сельского 

поселения - 0,00 тысяч рублей; 

по состоянию на 1 января 2021 года – 0,00 тысяч 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Сладковского сельского 

поселения - 0,00 тысяч рублей; 

по состоянию на 1 января 2022 года – 0,00 тысяч 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Сладковского сельского 

поселения - 0,00 тысяч рублей. 

 Статья 6. Утвердить объем расходов на 

обслуживание муниципального долга Сладковского 

сельского поселения: 

на 2019 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

Статья 7. Утвердить нормативы зачисления 

доходов, мобилизируемых на территории 

Сладковского сельского поселения, нормативы 

распределения по которым не установлены 

федеральными законами, законами Свердловской 

области, принятыми в соответствии с федеральными 

законами  (приложение 1). 

Статья 8. Утвердить свод доходов местного 

бюджета на 2019 год  (приложение 2), плановый 

период 2020 и 2021 годов (приложение 3). 

Статья 9. Утвердить перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета 

(приложение 4). 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.4 

Статья 10. Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета и ведомственная структура 

местного бюджета 

1. Утвердить распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Сладковского 

сельского поселения и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год        

(приложение 5); 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Сладковского сельского 

поселения и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2020 и 2021 годов  (приложение 6) 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов 

местного бюджета  на 2019 год (приложение 7); 

Утвердить ведомственную структуру расходов 

местного бюджета на 2020 и 2021 годы (приложение 

8). 

Статья 11. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда местного бюджета: 

на 2019 год в сумме 3 726,0 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 3 726,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 3 726,0 тысяч рублей. 

Статья 12. Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых из местного бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств 

Сладковского сельского поселения: 

на 2019 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 0,00  тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 13.  Утвердить объемы межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сладковского сельского 

поселения бюджету Слободо-Туринского  

муниципального района: 

на 2019 год в сумме 525,00 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 14. Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным и 

муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам: 

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным и муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг (далее – субсидии производителям товаров, 

работ, услуг) предоставляются в случае, если ими 

соблюдены условия получения соответствующих 

субсидий, предусмотренные нормативными 

правовыми актами Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 

2. В случаях, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Главы администрации 

Сладковского сельского поселения, субсидии 

производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются по результатам отбора. 

3. Порядок предоставления из местного бюджета 

субсидий производителям товаров, работ, услуг 

устанавливается Главой муниципального образования.  

Статья 15. Субсидии некоммерческим 

организациям, не  

являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями: 

1. Субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями, в объеме, определяемом главным 

распорядителем средств местного бюджета в порядке, 

установленном Главой администрации Сладковского 

сельского поселения предусмотрены: 

на 2019 год в сумме 2,0 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 2,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме  2,0 тысяч рублей. 

2. Порядок предоставления из местного бюджета 

субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями, устанавливается Главой 

администрации Сладковского сельского поселения. 

Статья 16. Привлечение муниципальных 

внутренних заимствований Сладковского сельского 

поселения в 2019 году и  плановом периоде 2020 и 

2021 годов не предусмотрено 

Статья 17. Утвердить, муниципальные гарантии 

Сладковского сельского поселения: 

на 2019 год в сумме 2 100,00 тысяч рублей; 

на 2020 год в сумме 2 110,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 2 120,00 тысяч рублей. 

Статья 18. Утвердить программу муниципальных 

гарантий Сладковского сельского поселения на 2019 

год (приложение 9); 

Утвердить программу муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения на 2020 и 2021 

годов (приложение 10). 

Статья 19. Утвердить свод источников 

финансирования дефицита местного бюджета: 

(приложение 11); 

Утвердить свод источников финансирования 

дефицита местного бюджета: (приложение 12). 

Статья 20. Утвердить перечень главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета  (приложение 13). 

    Статья  21. В ходе исполнения бюджета 

Сладковского сельского поселения показатели сводной 

бюджетной росписи могут быть изменены в 

соответствии с решениями начальника Финансового 

управления Администрации Слободо-Туринского 

муниципального района без внесения изменений в 

настоящее решение, в случаях, предусмотренных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Статья 22. Утвердить, что исполнение местного 

бюджета по казначейской системе осуществляется 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.5 

финансовым управлением администрации Слободо-

Туринского муниципального района с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в 

Финансовом управлении, осуществляющем кассовое 

обслуживание исполнения местного бюджета и в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством субъекта Федерации 

 Статья 23. Утвердить, что средства, полученные 

бюджетными учреждениями, находящимися в ведении 

администрации Сладковского сельского поселения и 

финансируемыми за счет средств   бюджета 

Сладковского сельского поселения, от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, учитываются на лицевых счетах 

открытых ими в финансовом управлении 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района и расходуются бюджетными учреждениями в 

соответствии с планом финансово-хозяйственной 

деятельности в пределах остатков средств на их 

лицевых счетах. 

Заключение контрактов и иных гражданско-

правовых договоров осуществляется бюджетными 

учреждениями от собственного имени. 

Размещение заказов на поставки товаров, 

выполнение работ и оказание услуг осуществляется 

бюджетными учреждениями в порядке, установленном 

для размещения заказов для государственных 

(муниципальных) нужд.  

Бюджетные учреждения не вправе размещать 

денежные средства на депозитах  в кредитных 

организациях, а также совершать сделки с ценными 

бумагами, если иное не предусмотрено федеральным 

законодательством. 

Статья 24. Нормативные и иные правовые акты 

органов местного самоуправления муниципального 

образования, влекущие дополнительные расходы за 

счет средств местного бюджета на 2019 год, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям местного бюджета на 2019 год, а 

также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично 

(не в полной мере) обеспечена источниками 

финансирования в местном бюджете, такой правовой 

акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 

2019 год. 

Статья 25. Настоящее Решение вступает в силу с 1 

января 2019 года. 

Статья 26. Опубликовать настоящее решение в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте  Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет сладковское .рф. 

Статья 27. Контроль за выполнением настоящего 

решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель Назаров А.А.) 
 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

                    

                                                                                  

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 г. № 121-НПА  

 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Сладковского 

сельского поселения» 

 

Руководствуясь Главой 3.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 

190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования Сладковского 

сельского поселения (прилагаются). 

      2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и обнародовать путем 

размещения на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

      3.  Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 
Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 г. № 122-НПА  

 «Об установлении срока рассрочки оплаты 

приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения, при реализации 

преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества» 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.6 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 

части 2 статьи 22, статьей 46 Устава Сладковского 

сельского поселения, 

РЕШИЛА: 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты 

недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Сладковского 

сельского поселения и приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества, составляет пять лет. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 г. № 123-НПА  

 «Об установлении платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) по договорам 

социального найма или договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и 

платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирном доме Сладковского сельского 

поселения в 2019 году» 

 
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-

ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, и порядке их оказания и 

выполнения», Приказом Минстроя России от 

06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических 

рекомендаций по установлению размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 20.09.2018 № 

627-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 19.09.2017 № 

702-ПП «Об установлении минимального размера 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области на 

2018-2020 годы», а также предельных индексов, 

утвержденных Минэкономразвития России, 

руководствуясь статьями 22, 46  Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

    1) ставку платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) по договорам социального найма или 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда на территории Сладковского 

сельского поселения (Приложение № 1); 

    2) ставку платы за содержание и текущий ремонт 

жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и собственников  жилых помещений 

в многоквартирном доме, которые не приняли на 

общем собрании решение об установлении размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения  на 

территории Сладковского сельского поселения 

(Приложение № 2); 

    3) перечень услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирных жилых домах 

(Приложение № 3); 

    4) перечень услуг (работ) по управлению 

многоквартирным домом (Приложение № 4); 

    5) нормативы потребления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Сладковского сельского 

поселения (приложение № 5). 

 2. Руководителю муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно-коммунальное 

хозяйство» осуществлять начисление платежей за 

жилое помещение, в соответствии с настоящим 

Решением Думы или решениями собраний 

собственников многоквартирных домов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 

2019 года.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

http://internet.garant.ru/document?id=12038291&sub=156
http://internet.garant.ru/document?id=12038291&sub=158
http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=70254682&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71829934&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=9275790&sub=422


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.7 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (сладковское.рф). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель 

А.А.Назаров). 
 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 
С приложением к решению Думы 

Сладковского  сельского поселения от 

27.12.2018 г. № 123- НПА  «Об установлении 

платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) по договорам социального найма или договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда и платы за содержание жилого помещения в 

многоквартирном доме Сладковского сельского поселения 

в 2019 году» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

 
Решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 27.12.2018 г. № 124  «О досрочном прекращении 

полномочий депутата Думы Сладковского 

сельского поселения четвертого созыва  

Волобуевой А.Н» 

 

 Рассмотрев заявление депутата Думы Сладковского 

сельского поселения четвертого созыва Волобуевой 

Алевтины Николаевны от 10.12.2018 года о досрочном 

прекращении полномочий по собственному желанию, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации”, 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

     1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы 

Сладковского сельского поселения четвертого созыва 

Волобуевой Алевтины Николаевны с 27 декабря 2018 

года. 

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

его принятия. 

     3. Копию настоящего решения направить в 

территориальную избирательную комиссию Слободо-

Туринского муниципального района. 

     4. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                           В.А. Потапова 

 

 

ПОРА ПОДВОДИТЬ ИТОГИ 

 

 

Уважаемые 

избиратели! 

   Прошло более 

года с того момента 

как я, будучи 

депутатом Думы 

Сладковского 

сельского поселения 

третьего созыва, 10 

сентября 2017 года 

вновь был избран депутатом 

Думы четвертого созыва. Закончился очередной, 2018 

год, и наступила пора подвести итоги своей 

депутатской деятельности. В соответствии с 

Регламентом Думы, депутат обязан информировать 

своих избирателей о своей деятельности во время 

встреч с ними, а также через средства массовой 

информации не реже одного раза в год. Предлагаю 

вашему вниманию отчет о моей работе в качестве 

депутата Думы четвертого созыва за 2018 год. 

   Деятельность депутата Думы в основном связана 

двумя направлениями: нормотворческая деятельность 

и работа с избирателями. 

   Важнейшим в своей депутатской деятельности 

считаю работу в заседаниях Думы.   В 2018 году 

участвовал в 13 заседаниях Думы из 14. На заседаниях 

Думы стараюсь занимать активную позицию по 

отстаиванию интересов нашего муниципального 

образования и жителей всего поселения. 

   Рабочими органами Думы в соответствии с 

Уставом поселения, Регламентом Думы являются 

постоянные комиссии. В нашей Думе их три. Я вхожу 

в состав комиссии по муниципальному хозяйству и 

социальной политике, в ней замещаю должность 

заместителя председателя комиссии. За истекший 

период комиссией было проведено 9 заседаний 

(участвовал в 6 из них). Рассмотрено 14 вопросов, это 

вопросы, касающиеся благоустройства территории, 

проблемам ЖКХ, ремонта и содержания дорог, 

мероприятиям по пожарной безопасности в поселении, 

вопросы по развитию физкультуры и спорта, 

организации культурного досуга в поселении и др. По 

рассмотренным комиссией вопросам принято и 

вынесено на рассмотрение Думы 11 проектов решений 

с рекомендациями и предложениями в адрес 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.8 

исполнительно-распорядительного органа (главе 

поселения, администрации), руководству ЖКХ. 

Большинство из них выполнены, некоторые остаются у 

нас на контроле. 

В рамках своей депутатской деятельности я 

представляю интересы жителей Сладковского 

сельского поселения, но прежде всего трех населенных 

пунктов: это село Сладковское, а с мая 2018 года, в 

связи с прекращением полномочий депутата Думы 

Чусовитина В.Д., за мной были закреплены еще два 

населенных пункта - с. Куминовское и д. Барбашина. 

Невзирая на свою постоянную занятость на основной 

работе, нахожу время для посещения этих населенных 

пунктов, встречаться с жителями. Личный прием 

граждан проводится мной практически ежедневно, так 

как жители в большинстве случаев обращаются ко мне 

со своими проблемами в любом месте и в любое время 

при встречах, часто по телефону. Считаю своим 

долгом там, где могу, оказывать консультативную 

помощь по вопросам их обращений, информировать о 

нормативных правовых актах, принимаемых Думой 

поселения и напрямую затрагивающих права и 

интересы избирателей. Из устных обращений, 

поступивших ко мне в 2018 году (их несколько 

десятков), вижу, что приоритетными, волнующими 

проблемами пока остаются (хотя и все реже) проблемы 

ЖКХ (текущий и капитальный ремонт), ремонт и 

содержание дорог, своевременный вывоз мусора, 

окашивание населенных пунктов поселения в целях 

пожарной безопасности и др. Здесь хочу отметить, что 

специальный учет обращений не веду, а стараюсь 

реагировать на все обращения и замечания граждан и 

реально помогать им. Так, по результатам обращений 

граждан и моей собственной инициативе, в 2018 году в 

поселении было проведено: 

- в целях благоустройства оборудована зона отдыха 

на придомовой территории многоквартирного дома №7 

по ул. Луговая в с. Сладковское (из оцилиндрованного 

бревна изготовлены и установлены две скамьи и стол); 

- по обращению жителей села Куминовское в целях 

безопасности детей, построена изгородь вокруг 

детской площадки; 

- по обращению жителей с. Пушкарево проложена 

труба через дорогу с целью безопасного движения 

(дорога стала ровнее). 

- по обращению жителей д. Макуй построен мост 

через речку Духовка (дорога на кладбище); 

- по обращению жителей д. Барбашиной и д. Макуй 

совместно с предпринимателями нашего района, без 

каких-либо финансовых затрат из бюджета поселения, 

произведено строительство моста через речку 

Сарагулка;  

- также по обращениям жителей с. Пушкарево, с. 

Куминовское, д. Барбашиной и д. Сухановой в целях 

удобства мною был организован выезд специалиста 

Байкаловского лесничества в село Пушкарево для 

принятия документов на дрова. 

В своей деятельности стараюсь не забывать наших 

ветеранов, пенсионеров и инвалидов: ежегодно 

оказываю материальную помощь на приобретение для 

них продуктовых наборов, проведения торжественных 

мероприятий. Оказываю спонсорскую помощь и при 

проведения общественно-значимых мероприятий, 

проводимых в поселении: Дня села, Масленицы, дня 

Победы и др. Постоянное внимание оказываю и 

нуждающимся многодетным семьям: в 2018 году 

оказал помощь многодетной семье Матаковой А. из с. 

Сладковское в приобретении и доставке дров. 

   Являясь членом комиссии по благоустройству при 

администрации Сладковского сельского поселения, 

сам стараюсь принимать в этом деле активное участие. 

Оказал помощь в оформлении въездной зоны в с. 

Сладковское : приобрел баннер и скамью для отдыха, 

которые установлены на ул. 60 лет Октября. Ежегодно 

организую и провожу силами работников своего 

предприятия с привлечением жителей села субботники 

по очистке от мусора дороги, ведущей к живописным 

местам урочища Майоровой. К Новогоднему 

празднику оказал помощь в подвозе и установке елки в 

центре села. 

Конечно же, не забываю о данном мною еще в 

период предвыборной кампании 2013 года обещание 

жителям нашего села построить церковь. Работа эта 

мною ведется, осенью 2018 года уже установили на 

место в центре села сруб будущей церкви. Но объем 

работ предстоит еще большой. 

Сам являясь предпринимателем, стараюсь уделять 

внимание и вопросам развития фермерского хозяйства 

на селе. В результате разъяснительной работы, в 2018 

году в поселении зарегистрировано еще одно КФХ 

Кучина С.М. в д. Макуй. За 2018 год из земель 

сельхозназначения, оформленных в собственность 

Сладковского сельского поселения, фермерами 

введено в оборот более 250 га земли.  

Совместно с администрацией поселения по 

обращениям граждан удалось решить  и такие 

проблемы, как отлов бродячих собак, оставленных без 

присмотра нерадивых хозяев (в частности, у гр.Гущина 

П.П. из с. Куминовское), установить уличное 

освещение по ул.Запольная и ул. Новая в д. Андронова 

(ранее не было вообще), выкопать колодец в с. 

Куминовское по ул. Октябрьской. 

В заключении хотелось бы сказать: нет сомнения, 

что проблем, ждущих наших решений, в поселении 

еще предостаточно. Перед депутатами, главой и 

администрацией, жителями Сладковского поселения 

стоит непростая задача - сделать все, чтобы наши села 

и деревни процветали, а жизнь в них становилась все 

комфортнее. Поэтому всем нам надо научиться жить в 

родном селе, деревне по тем же принципам, по 

которым живем в собственном доме, относясь к нашей 

малой родине как к ценности, которая дана нам не на 

один год и даже не на один век; сделать так, чтобы 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.9 

наши дети захотели остаться именно на этой земле, а 

не выбирали бы в качестве места проживания город. 

 

   

Депутат Думы Сладковского  сельского  

поселения четвертого созыва:                  Фефелов А.Г. 

 

 

ЕСЛИ У ВАС ВЫМОГАЮТ ВЗЯТКУ... 
 

 

 
 

 

Что такое взятка? Как поступать если у вас 

вымогают взятку? 

Разъяснение по данным вопросам дает начальник 

отдела за исполнением законодательства о 

противодействии коррупции Полуэктов Олег 

Вячеславович. 

Что такое взятка? 

Уголовный кодекс Российской Федерации 

предусматривает два вида преступлений, связанных со 

взяткой: это получение взятки (ст.290 УК РФ) и дача 

взятки (ст.291 УК РФ). 

Получение взятки – это получение должностным 

лицом преимуществ и выгод за законные или 

незаконные действия (бездействие). При этом взяткой 

могут быть предметы – деньги, в том числе валюта, 

банковские чеки и ценные бумаги, изделия из 

драгоценных металлов и камней, автомашины, 

продукты питания, видеотехника, бытовые приборы и 

другие товары, квартиры, дачи, земельные участки и 

другая недвижимость; услуги и выгоды – лечение, 

санаторные и туристические путевки, ремонтные и 

строительные работы, другие блага, полученные 

безвозмездно или по заниженной стоимости. 

Кроме того форма взятки может быть 

завуалирована: к примеру банковская ссуда в долг или 

под видом погашения несуществующего долга, товары, 

купленные по заниженной цене, заключение 

фиктивных трудовых договоров с выплатой зарплаты 

взяточнику, получение льготного кредита, 

«случайный» выигрыш и т.п. 

Дача взятки – преступление, направленное на 

склонение должностного лица к совершению законных 

или незаконных действий (бездействия) в пользу 

дающего, либо к предоставлению каких-либо 

преимуществ, либо к их получению, в том числе за 

общее покровительство или попустительство по 

службе. 

Кто может быть привлечен к уголовной 

ответственности за получение взятки? 

За получение взятки могут быть привлечены к 

уголовной ответственности только должностные лица, 

а именно: представители власти или лица, 

выполняющее организационно-распорядительные или 

административно-хозяйственные функции в 

государственных органах, органах местного 

самоуправления, государственных и муниципальных 

учреждениях, государственных корпорациях, а также 

Вооруженных Силах Российской Федерации. 

Представителями власти являются сотрудники 

правоохранительных органов, лица, обладающие 

властными полномочиями в отношении других лиц, 

неподчиненных им по службе. 

При этом следует учесть, что при передаче взятки к 

уголовной ответственности привлекается как 

взяткодатель, так и взяткополучатель. 

Исключение составляют лишь случаи, когда лицо, 

давшее взятку, добровольно сообщило органу, 

имеющему право возбудить уголовное дело, о даче 

взятки, либо если имело место вымогательство взятки. 

Помните, что не может быть признано 

добровольным заявление о даче взятки, если 

правоохранительным органам стало известно об этом 

из других источников и лицо, передавшее взятку, 

поставлено перед фактом обнаружения совершения им 

преступления. 

Под вымогательством взятки понимается 

требование должностного лица о передаче незаконного 

вознаграждение под угрозой выполнения либо 

невыполнения действий, нарушающих законные и 

обоснованные интересы лица. Например, требование о 

передаче денежных средств за предоставление льгот и 

субсидий, предусмотренных законом, за принятие 

заявления о совершенном преступлении, под угрозой 

привлечения к ответственности при отсутствии 

правонарушения и т.п. 

Что такое подкуп? 

Незаконная передача вознаграждения лицу, 

выполняющему организационно-распорядительные 

или административно-хозяйственные функции в 

коммерческих и некоммерческих организациях и 

учреждениях, называется коммерческим подкупом 

(ст.204 УК РФ). 

Под коммерческой организацией в соответствии со 

ст.50 Гражданского кодекса РФ следует понимать 

организацию (юридическое лицо), основная цель 

деятельности которой – извлечение прибыли. 

Что следует предпринять в случае вымогательства у 

вас взятки? 

В случае, если должностное лицо вымогает у вас 

взятку, необходимо внимательно выслушать и 

запомнить поставленные вымогателем условия. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.10 

Постараться под любым благовидным предлогом   

перенести встречу для окончательного решения 

вопроса о передаче вознаграждения. При этом 

необходимо, чтобы инициатива передачи взятки 

исходила от должностного лица. В противном случае, 

возможны провокация с целью скомпрометировать вас 

либо искусственно создать доказательства совершения 

вами преступления. 

Далее необходимо при первой возможности 

обратиться с устным или письменным сообщением в 

правоохранительные органы по месту вашего 

жительства (районные, городские) или в их 

вышестоящие органы: в органы внутренних дел, 

государственной безопасности, в прокуратуру, в 

таможенные органы, в органы наркоконтроля. 

При вымогательстве взятки со стороны сотрудников 

органов внутренних дел, органов государственной 

безопасности, а также других правоохранительных 

органов вы можете обратиться непосредственно в 

подразделение собственной безопасности этих 

органов, которые занимаются вопросами пресечения 

преступлений, совершаемых сотрудниками 

соответствующего ведомства. 

Далее необходимо принять участие в проведении 

оперативно-розыскных мероприятий, точно выполняя 

указания сотрудников правоохранительных органов. 

В заявлении о факте вымогательства у вас взятки 

или коммерческого подкупа необходимо точно 

указать, кто из должностных лиц (ФИО, должность, 

учреждение) вымогает взятку или кто из 

представителей коммерческих структур толкает вас на 

совершение подкупа, где должна произойти 

непосредственная дача взятки или должен быть 

осуществлен коммерческий подкуп. 

В случае отказа принять от вас сообщение 

(заявление) о вымогательстве взятки или 

коммерческом подкупе вы имеете право обжаловать 

эти незаконные действия в вышестоящих инстанциях, 

а также подать жалобу на неправомерные действия 

сотрудников правоохранительных органов в 

прокуратуру, осуществляющую надзор за 

деятельностью правоохранительных органов и 

силовых структур. 

Помните, что только своевременное и добровольное 

заявление о факте вымогательства взятки может 

избавить вас от уголовной ответственности и поможет 

изобличить злоумышленников. 

 

КАК ЗАЩИТИТЬСЯ ОТ ПРОСТУДЫ И ГРИППА 

 

Чтобы не подхватить инфекцию, нужно избегать 

встречи с вирусами и укреплять иммунитет. 

1. Регулярно мойте руки с мылом 

Так вы смываете с кожи заражённые частицы и не 

даёте им попасть в организм. Если мыть руки 

регулярно, это снижает риск заболеть ОРВИ и гриппом 

в среднем на 20%. Кроме того, старайтесь не трогать 

лицо руками, иначе есть риск перенести вирусы и 

бактерии на слизистые оболочки, где они начнут 

активно размножаться и провоцировать возникновение 

болезни.. 

2. Сделайте прививку от гриппа 

Она не защитит от ОРВИ, но снизит риск заболеть 

гриппом примерно на 60%. Обычно вакцинация 

проводится до начала сезона гриппа (он приходится на 

октябрь-декабрь). Но если вы не сделали прививку 

вовремя, это можно исправить в любое время: 

иммунитет к вирусу вырабатывается в течение двух 

недель. 

3. Избегайте контактов с больными 

Вирусы и бактерии передаются воздушно-

капельным путём: когда больной разговаривает, 

смеётся, чихает или просто дышит, он распространяет 

вокруг себя заражённые частицы. Чтобы не заразиться, 

старайтесь избегать контактов с больными, а в период 

эпидемий поменьше находитесь в людных местах. 

4. Делайте влажную уборку 

Заражённые частицы оседают на всех поверхностях: 

на полу, обеденном и рабочем столах, ручках дверей и 

книжных полках. При этом вирусы сутками сохраняют 

свою активность. Чтобы не заразиться, регулярно 

делайте уборку и вытирайте пыль чистой влажной 

тряпкой. 

5. Дезинфицируйте и проветривайте помещения 

Вирусы погибают в чистом, движущемся и 

прохладном воздухе. Чтобы создать для них 

неблагоприятную среду, чаще проветривайте квартиру 

и дезинфицируйте воздух с помощью облучателя-

рециркулятора. Он обеззараживает воздух и убивает 

вирусы благодаря ультрафиолетовому излучению с 

короткой длиной волны — UVC. 

UVC-лучи проникать в ДНК заражённых частиц и 

разрушать их, поэтому прибор эффективно борется с 

вирусами, бактериями, спорами грибов и плесенью. 

Облучатель-рециркулятор работает по принципу 

кварцевой лампы, но его можно использовать в 

домашних условиях. Прибор безопасен, потому что 

лампа, излучающая ультрафиолет, закрыта 

непрозрачным экраном. Он защищает человека от 

излучения, позволяя включать рециркулятор, когда в 

помещении есть люди. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2019 г. стр.11 

 
 

УВАЖАЕМЫЕ  

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ! 

 

В соответствии с Приказом Межрайонной ИФНС 

России № 13 по Свердловской области № 01-07/81 от 

26.10.2018 ТОРМ в селе Туринская Слобода 

ликвидирован с 01.01.2019г. 

В связи с вышеизложенным сообщаем, что с 09 

января 2019г. по адресу: 623630, Свердловская 

область, с.Туринская Слобода, ул. Первомайская,6, 

кабинет 14 организован консультационный пункт по 

следующему графику приема: понедельник, среда, 

пятница с 11:00 до 14:00 по вопросам: 

декларирование доходов граждан, получения вычетов 

по налогу на доходы физических лиц; исчисления и 

уплаты имущественных налогов физических лиц: по 

транспортному налогу, земельному налогу, налогу на 

имущество физических лиц; подключению к 

электронному сервису «Личный кабинет 

налогоплательщика физического лица»; приему 

документов, заявлений, уведомлений, налоговой и 

бухгалтерской отчетность и т.д. (которые также 

могут быть представлены Вами способами 

установленными налоговым законодательством 

(лично или через представителя, почтой, в 

электронной форме по телекоммуникационным 

каналам связи или через личный кабинет 

налогоплательщика). 

Кроме того вышеуказанные документы могут быть 

представлены Вами в инспекцию расположенную по 

адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. 

Советская, д.100а или ТОРМы инспекции 

расположенные по адресам: Свердловская область, г. 

Туринск, ул. Калинина, д.17; Свердловская область, г. 

Тавда, ул.9 Мая, д.17). 

 

Телефон для справок 8(34355)65308. 

 

С Уважением, начальник Межрайонной ИФНС 

России № 13 по Свердловской области 

    

                                        Прокопьева Елена Юрьевна. 

 

 

САЙТ gosuslugi.ru 

 

Посредством сайта gosuslugi.ru возможно подать 

заявления в электронном виде на получение 

государственных услуг 

Посредством сайта gosuslugi.ru возможно подать 

заявления в электронном виде на получение 

следующих государственных услуг: 

 

 получение адресно-справочной информации для 

физических лиц; 

 оформление (выдача) «внутреннего» паспорта 

гражданина Российской Федерации; 

 выдача заграничного паспорта; 

 регистрация и снятие с регистрационного учета 

граждан Российской Федерации по месту пребывания, 

по месту жительства в пределах Российской 

Федерации; 

 выдача приглашений на въезд иностранным 

гражданам в Российскую Федерацию. 

  

Преимуществами подачи заявления в электронном 

виде являются: 

 

 Получать услуги удобно: нет необходимости 

посещать лично тот орган власти, который 

предоставляет госуслугу.  Ваш доступ к Порталу не 

привязан к определенному месту и режиму работы и 

всегда находится под рукой - будь то компьютер, 

планшет или смартфон; 

 Правила предоставления услуг доступны и 

прозрачны: на Портале Вы найдете полное описание 

каждой услуги, исчерпывающий перечень 

необходимых документов, информацию о сроках и 

способах получения той или иной услуги. Кроме того, 

Вы всегда можете узнать ход рассмотрения своего 

заявления в Личном кабинете; 

 Удобные формы заявлений: заполняя заявление на 

Портале, невозможно «испортить бланк», допустив 

ошибку или опечатку, ее легко исправить! Формы 

заявлений интуитивно понятны и логичны; 

 Отсутствие очередей: безусловный плюс 

взаимодействия с ведомствами в электронной форме. 

Вы всегда будете первыми в очереди! 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 10.01.2019 г. Тираж: 40 

 

№ 1, Январь 2019 г. стр.12 

–                
 

               Поздравляем юбиляров 
                               января! 

                   
 С 55-летием 

 

           04.01 – Фефелова Михаила Геннадьевича              с. Сладковское 

           11.01 – Григорьеву Раису Степановну                     д. Макуй 

           30.11 – Елисееву Ларису Прокопьевну                    д. Томилова  
            

         С 60-летием 
     
             01.01 – Назарова Александра Анатольевича         с. Сладковское 

             01.01 – Крутикову Людмилу Дмитриевну             с. Куминовское 

             01.01 – Холкина Анатолия Юрьевича                    с. Куминовское 

             02.01 – Михновец Филиппа Владимировича         д. Макуй 

             04.01 – Кокорина   Михаила Ивановича                 с. Сладковское 

             05.01 – Кудашева Геннадия Ивановича                  с. Куминовское 

             08.01  – Землянову Любовь Николаевну                с. Пушкарево             

             10.01 – Волохина Александра Николаевича          с. Сладковское 

             14.01 – Болотова Николая Андреевича                   с. Сладковское 

             18.01 – Мамоткова Александра Петровича            д. Макуй 

             22.01 – Устюгову Галину Дмитриевну                   с. Сладковское 
 

            С 65-летием 
 

             19.01 – Хворова Александра Юрьевича                 д. Томилова 

             30.01 – Кайгородова Владимира Павловича          с. Сладковское 
 

 С 70-летием 
 

             02.01 – Потапова Николая Кузьмич                       с. Сладковское 

             15.01 – Семенова Анатолия Ивановича                 с. Сладковское 

             19.01 – Дерябина Павла Петровича                        с. Пушкарево 

             24.01 – Кайгородову Нину Андреевну                   с. Сладковское 
             

 С 80-летием  
 

                                            16.01 – Кудашева Алика Николаевича                  с. Куминовское 
 

С 85-летием 
                                         

                                                              23.01 – Хворову Татьяну Ивановну                         с. Куминовское 

                                        

                                    
     
 

               

                     


